

工程造价咨询报告书

咨询项目全称 2025 年泽国镇四好农村路道路修复（泽国-田洋）

咨询业务类别 预算编制

咨询报告日期 2025 年 04 月 29 日

咨询企业全称及公章：浙江致远工程管理有限公司



咨询报告书编号：浙江致远温岭预（2025）第 013 号

咨询项目委托方全称：温岭市泽国镇人民政府

咨询企业法定住所：金华市迎宾大道 128 号

邮 编：321000 联系电话：0579-82411067 82411875

咨询企业驻温住所：温岭市城东街道建联大厦 12 楼

邮 编：317500 联系电话：0576-86027799 86127288

咨询作业期：2025 年 4 月 10 日至 2025 年 4 月 30 日

法定代表人：卢一奇



技术负责人：张国英



项目负责人：曹建文



执业资格（章）：

专业咨询人员（编审人）：马自成



执业资格（章）：

专业咨询人员（复核人）：赖建伟



执业资格（章）：

2025 年泽国镇四好农村路道路修复（泽国-田洋）

预算编制报告

温岭市泽国镇人民政府：

受贵单位的委托，并根据委托书要求，本公司对由贵单位负责建设的 2025 年泽国镇四好农村路道路修复（泽国-田洋）预算进行了编制。我们的工作依据国家基本建设有关法规，按照贵单位提供的工程资料及后列编制依据，结合现场地形地貌、周边交通通道、施工场地实际情况进行编制，对编制报告的合规性及编制结果与编制依据的一致性负责。贵单位提供的工程文件及资料应反映工程的实际状况，并对资料的真实性、合法性、完整性负责。现将编制情况及结果报告如下：

一、工程概况

（一）工程名称：2025 年泽国镇四好农村路道路修复（泽国-田洋）

（二）建设单位：温岭市泽国镇人民政府

（三）建设地点：温岭市泽国镇

（四）工程内容：本工程为 2025 年泽国镇四好农村路道路修复（泽国-田洋），该项目位于温岭市泽国镇。主要工程内容包含泽国-田洋公路的修复，具体做法为：基层 15cm 厚 5%水泥稳定层修复、18cm 厚抗折 4.5MPa 混凝土面层修复及相应的路面刻防滑条、嵌缝、拉杆等。

二、编制依据

1、业主提供的 2025 年泽国镇四好农村路道路修复（泽国-田洋）施工范围。

2、《浙江省市政工程预算定额》（2018 版）、《浙江省建设工程计价规则》（2018 版）、《浙江省施工机械台班费用定额》（2018

版)及浙建建发〔2019〕92号文件等预算编制日之前的有关补充文件。

三、有关事项说明

1、本工程预算采用定额项目清单计价法。

2、本工程中施工取费按 2018 版定额以人工费及机械费为取费基数。

3、本工程取费标准：按非市区道路工程计取：企业管理费中值 17.04%，利润中值 9.99%计取；施工措施费中计取：安全文明施工费措施费 8.4%，提前竣工增加费（20%）1.38%，二次搬运费 0.48%，行车、行人干扰增加费 1.69%，冬雨季施工增加费 0.13%；规费 18.75%计取，税金按 9%计取。

4、本工程人工与主要材料价格参考《台州造价》（2025 年 3 月温岭除税价），《台州造价》无价格材料的参照当地市场价格。

5、本工程施工用水、用电由施工单位自行解决，其费用已综合考虑，因停水停电引起的工期延长不予批准，因此引起的相关费用不再另行增加。

6、本工程施工图纸范围内所有材料的二次或三次以上搬运等人工或措施费用在预算书及单价中综合考虑，投标人在报价时综合考虑该费用，结算时不另外签证计算该费用。

7、本工程施工场地的临时围挡费用按一项 5000 元包干。其余本工程因安全文明施工需要增加的、交通管制等费用由投标人结合预算书在投标下浮中综合考虑，由此发生的有关费用不再另行计取。

8、本工程拆除混凝土面层及基层的废渣外运运距按 5km 包干，处置费不另计。

9、本工程基层修复按 5%水泥稳定层修复考虑，修复面积暂估，实际修复面积按实调整。

10、本工程零星修复暂估 20000 元，结算时按实调整。

11、本工程大型机械进退场费按履带式挖掘机 1m³一台班，结算时

不做调整。

12、本工程工程量暂估，具体按实结算。

四、工程造价：

本工程造价 465736 元（大写：肆拾陆万伍仟柒佰叁拾陆整）。

浙江致远工程管理有限公司
二〇二五年四月二十九日



招标控制价费用表

工程名称:2025年泽国镇四好农村路道路修复(泽国-田洋)

第1页 共1页

[illegible]

单位（专业）工程招标控制价费用表

专业名称:2025年泽国镇四好农村路道路修复（泽国-田洋）				第1页 共1页
序号	费用名称		计算公式	金额 (元)
1	分部分项工程费		Σ (分部分项工程量 $\times$ 综合单价)	396203.49
1.1	其中	人工费+机械费	Σ 分部分项（定额人工费+定额机械费）	100801.89
2	措施项目费		(2.1+2.2)	3709.51
2.1	施工技术措施项目费		Σ (技措项目工程量 $\times$ 综合单价)	
2.1.1	其中	人工费+机械费	Σ 技措项目（定额人工费+定额机械费）	
2.2	施工组织措施项目费(安全文明施工基本费除外)		$(1.1+2.1.1)\times3.68\%$	3709.51
3	其他项目费		$(3.1+3.2+3.3+3.4)$	
3.1	暂列金额		$3.1.1+3.1.2+3.1.3$	
3.1.1	其中	标化工地增加费	按招标文件规定额度列计	
3.1.2		优质工程增加费	按招标文件规定额度列计	
3.1.3		其他暂列金额	按招标文件规定额度列计	
3.2	暂估价		$3.2.1+3.2.2+3.2.3$	
3.2.1	其中	材料（工程设备）暂估价	按招标文件规定额度列计 (或计入综合单价)	
3.2.2		专业工程暂估价	按招标文件规定额度列计	
3.2.3		专项技术措施暂估价	按招标文件规定额度列计	
3.3	计日工		Σ 计日工(暂估数量 $\times$ 综合单价)	
3.4	施工总承包服务费		$3.4.1+3.4.2$	
3.4.1	其中	专业发包工程管理费	Σ 专业发包工程（暂估金额 $\times$ 费率）	
3.4.2		甲供材料设备管理费	甲供材料暂估金额 $\times$ 费率+甲供设备暂估金额 $\times$ 费率	
4	规费		$(1.1+2.1.1)\times18.75\%$	18900.35
5	工程总价（税金、安全文明施工基本费除外）		$1+2+3+4$	418813.35
6	下浮金额		$(5-\text{暂估材料})\times0\%$	
7	安全文明施工基本费		$(1.1+2.1.1)\times8.4\%$	8467.36
8	税金		$(5+6+7)\times9\%$	38455.26
招标控制价合计			$5+6+7+8$	465736.00

分部分项工程清单与计价表

单位(专业)工程名称:2025年泽国镇四好农村路道路修复(泽国-田洋)

标段:

第1页 共2页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程量	金 额 (元)				备注
					综合单价	合价	其中		
							人工费	机械费	
		泽国-田洋				366964.73	37237.94	78933.54	
1	1-347+1-348*3换	岩石破碎机拆除混凝土类路面层 无筋~厚18(cm)	m2	2004	22.99	46071.96	3647.28	33827.52	
2	1-347*10.8换	岩石破碎机拆除混凝土类路面层 无筋~厚 15cm 内`岩石破碎机 拆除道路沥青混凝土面层、二碴 、三碴、二灰结石及水泥稳定层 等半刚性道路基层或底层	m2	1494	15.59	23291.46	1912.32	17046.54	
3	1-154	履带式液压挖掘机挖碴装车	m3	584.82	8.48	4959.27	239.78	3801.33	
4	1-155+1-156*4换	自卸汽车运石碴~运距5(km)	m3	584.82	26.44	15462.64		12632.11	
5	2-1	路床（槽）整形 路床碾压检验	m2	2004	1.91	3827.64	601.20	2525.04	
6	2-213+2-214*-2换	水泥混凝土路面 道路混凝土~厚 度18(cm)	m2	2004	84.08	168496.32	12124.20	360.72	
7	2-215	水泥混凝土路面 模板	m2	51.3	63.45	3254.99	2022.76	146.72	
8	2-223	路面防滑条	m2	2004	5.29	10601.16	1643.28	4609.20	
9	2-224	水泥混凝土路面养生 养护毯养护	m2	2004	3.54	7094.16	1863.72		
10	2-217	伸缝沥青玛蹄脂	m2	20.04	135.99	2725.24	646.09	2.61	
11	2-219	锯缝机切缝缝~深（cm）5	m	400.8	3.79	1519.03	837.67	72.14	
本页小计						287303.87	25538.30	75023.93	

主要工日、材料和设备、机械台班价格调整一览表

(适用于信息价差调整法)

工程名称:2025年泽国镇四好农村路道路修复
(泽国-田洋)

标段:

第1页 共1页

序号	名称、规格、型号	单位	数量	风险幅度(%)		基准单价 (元)	调整单价 (元)	差价	价差合价
				波动幅度	可调幅度				
1	一类人工	工日	1.684			143			
2	二类人工	工日	242.673			155			
3	热轧带肋钢筋HRB400综合	t	3.998			3119			
4	镀锌铁丝 φ0.7-1.0	kg	16.464			5.58			
5	镀锌铁丝综合	kg	5.000			5.58			
6	热轧光圆钢筋HPB300 φ22	kg	493.680			3.279			
7	铁件	kg	92.340			4.21			
8	圆钉	kg	0.682			5.75			
9	低碳钢焊条综合	kg	5.468			5.75			
10	普通硅酸盐水泥P0 42.5综合	t	24.651			377			
11	石屑	t	187.124			63.11			
12	碎石综合	t	281.694			87.38			
13	石油沥青	t	0.455			3991			
14	水	m3	557.058			5.718			
15	钢模板	kg	33.945			3.94			
16	木模板	m3	0.021			1681			
17	机械人工	工日	91.090			155			
18	汽油(机械)	kg	329.665			8.72			
19	柴油(机械)	kg	4338.636			7.32			
20	电(机械)	kW·h	729.580			0.634			
	合计								